
MENING 

Frigjøringsjubileet 

Erik Bye .t~-"I.$ 
og friheten 
Av Julius Yiteborg, Oslo 
«Hvilken frihet skal vi feire?", spØr }i;nL. 
Bye i et stort oppslått intervju i AftlOli
posten før påskehelgen. Han gruer ;).eg 
til frigjøringsjubileet i mai, sier han, ug 
er ikke sikker på om vi har noe å fell~, 
dersom ikke jubileet «peker fremoVt:f 
på en måte som gjør inntrykk på Ulli;

dommen». Riktignok var ikke Bye Blil' 

enn 19 år da Norge ble fritt etter Ielil 
års okkupasjon - og følgelig bare 14 d« 
overfallet fant sted. At han skulle v;:u'(:' 
i villrede om hvilken frihet vi skal feilt: 
8. mai, virker allikevel i overkant orIgi
nalt for en mann som har satt seg illn i 
både sjØfolks og krigsinvaliders lidd
ser under krigsårene. 

I sin filosofering omkring det trifc~:"j
ringsjubileet han gruer seg til, trekkt't 
Bye inn 1995-ungdommens syn på ok· 
kupasjonen, frykten for nynazismcll i 
våre dager, krig'en i Bosnia og sPtJrs
målet om «hvorfor det fortsatt ikke d' 

noen kunst å finne bødler og tortun:s· 
ter blant menneskene». Hvorfor blan
de alt dette inn i nOe så enkelt som Lill 
årsfeiringen av den største gledes
dagen vårt land har opplevet? 

Selv om Bye var ung dengang, IHi.<. 

han da huske maidagene for 50 ål' si 
den, med fangene som slapp ut, butiL 
keI' som var stengt «på grunn av gk 
de», familier som igjen ble forenet (J~;' 
tusen andre grunner til noe som hi 
svært nær en felles lykkefølelse for li"li~ 
nasjonen. 

Det største av alt, kanskje, for O~;;C 
som var voksne den gang, var slutLul 
på uvissheten. Dette siste kan vi vd 
ikke vente at dagens ungdom Skål ,;;: 
helt klart, men ellers er jeg lite beky,j, 
ret for at den ikke skal være på vaLt 
mot nynazismen. Det problemet, lJi~;k 
mange andre utenforliggende bek)'!'L' 
ringene Bye trekker inn i sin noksa 
uforståelige uvilje mot jUbileet i m')l. 
skal jeg så gjerne diskutere med h~ll., 
fra dags dato til og med 7. mai, og lidt'l, 
ta den opp den 9. Jeg tror vi vil kom"if, 
til å være enige på de fleste punktt,r. 
på frigjøringsdagen den 8. mai Sk~(l \ l 
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la alt dette ligge. da skal vi feire nett
opp den frihet Bye etterlyser, den fri
het vi fikk i maidagene for 50 år siden, 
på den største gledesdag vår nasjon 
har opplevet. 
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